
Rio Grande do Norte , 16 de Julho de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1810 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    97 

plenária regional de Conselheiros de Saúde, que será realizado na 
cidade de João Câmara/RN, conforme Solicitação nº 1.728. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete da Prefeita Municipal de Santa Cruz/RN, 13 de julho de 
2018. 
  
FERNANDA COSTA BEZERRA 
Prefeita 

Publicado por: 
Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:FB8E75A7 
 

GABINETE CIVIL 
PORTARIA Nº. 359/2018 – GAB 

 
A Prefeita Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 
Orgânica do Município, 
R E S O L V E : 
  
Art. 1º - Conceder meia diária no valor de R$ 40,00 (quarenta reais) 
ao Sr. JOÃO PAULO DOS SANTOS FILHO, CPF: 829.319.334-49, 
Conselheiro, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, para cobrir 
suas despesas no dia 17 do corrente mês e ano, a fim de resolver 
assuntos ligados à Prefeitura, o qual participará de plenária regional de 
Conselheiros de Saúde, que será realizado na cidade de João 
Câmara/RN, conforme Solicitação nº 1.727. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete da Prefeita Municipal de Santa Cruz/RN, 13 de julho de 
2018. 
  
FERNANDA COSTA BEZERRA 
Prefeita  

Publicado por: 
Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:0BCC7AE4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 
E COMPRAS 

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 

 
Circunstanciada pelo Parecer da Assessoria Jurídica Municipal, como 
também da Certidão emitida pela Secretaria Municipal de Finanças, 
Controle Orçamentário e Contábil, venho RATIFICAR a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, junto à empresa SOCEL CAMINHÕES TEFAG 
LTDA, para aquisição de peças, componentes e serviços para de fins 
de revisão mecânica obrigatória do veículo “Daily 45S14 CS”, marca 
IVECO, de placa QGS-6950/RN , pertencente à Municipalidade, com 
fulcro no artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações, importando no valor total de R$ 9.897,68 (nove mil 
oitocentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos). 
  
Santa Cruz/RN, em 13 de julho de 2018. 
  
FERNANDA COSTA BEZERRA 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Renata Sabrina Silva de Menezes 

Código Identificador:2603F3CB 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DO CONTRATO DA ADESÃO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2017 DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL/RN 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria 
  
CONTRATADA: J. D. ALVES MISAEL - ME - CNPJ: 
10.685.202/0001-78. 
  
OBJETO: Futura e eventual aquisição de equipamentos específicos e 
material permanentes destinados aos agentes de combate a endemias, 
visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município 
de Santa Maria, de acordo com a ADESÃO no Pregão com Registro 
de Preço nº 007/2017 do Município de Tibau do Sul/RN. 
VALOR GLOBAL: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais). 
  
MODALIDADE: Pregão com Registro de Preços Nº 007/2017. 
  
Santa Maria/RN, 13/07/2018. 
  
JUECY FERNANDES AURINO DA SILVA  
Pregoeiro. 
  
PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA URBANO 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Bruno Gustavo Alves da Cruz 

Código Identificador:C0417285 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
AVISO DE CONVOCAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 

01/2017 
 
O Município de Santa Maria/RN, através da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria/RN, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação, Fica convocada a empresa BRIOS EMPREENDIMENTOS 
EM CONSTRUÇÔES COMÉRCIO, SERVIÇOS & LOCAÇÕES 
LTDA – ME, para comparecer no prazo de 05 (cinco) dias na 
Secretaria de Administração em caráter de urgência. 
  
Santa Maria/RN, 13, de julho de 2018. 
  
JUECY FERNANDES AURINO DA SILVA  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Publicado por: 
Bruno Gustavo Alves da Cruz 

Código Identificador:56C13D9C 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 941/2018 - GP 
 

Concede diária a servidor que especifica e dá outras 
providencias 

  
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com o Decreto nº 213 de 04 de junho de 2014, 
  
Resolve: 
  
1 Conceder 1/2 (meia) diária ao Sr. RAIMUNDO RIBAMAR DA 
SILVA, servidor deste município, ocupante do cargo de 
MOTORISTA, com matricula nº 567. Valor unitário da diária R$ 
80,00 (oitenta reais), totalizando o valor a ser pago em R$ 40,00 
(quarenta reais). Para custear despesas durante uma viagem realizada 
da cidade de Santana do Matos para a cidade de Natal/RN. Com o 
objetivo de transportar paciente para realização de consultas e/ou 
exames, no dia 02 de junho de 2018. 
  
Publique-se, Cumpra-se, Registre-se.  


